tinus  sibi  secretum  quoddam  pcccatum  dimitteret ,  ve- 

niam  rcapse  consecutus  est.  Zaeharias  papa  omni  virtu- 

tc  ornatus  moritur,  et  apud  sanctum  Petrum  tumulatur. 

XCVII.     STEPHANUS    -II- 

Otepiianus  sccundus  nationc  romanus  ,  ex  patre  Con- 

stantino  ,  cocpit  anno  Domini  -dcc-lii-  ,  in  quadam  vero 

chronica  dicitur  •dcc-liii.  Sedit  annis  -v-  ,  diebus  ■xxvin. 

Vacavit  sedes  mense  uno  ,  diebus  v-  Hic  Stephanus 

papa  dum  Aistulphus  Longobardorum  rcx  contra  Ro- 

mam    adeo    exardcsccret  ,   ut    ab   uniuscuiusque    capite 
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tributum  cxigcret ,  clam  per  quendam  peregrimim  lit- 

tcras  suas  nimio  dolore  conscriptas  misit  Pipino  ,  qui- 

Lus  ei  opprcssionem  romanae  ccclcsiae  nunciavit.  Qui 

invitatus  ab  ipso  Pipino  in  Franciam  venit ;  cui  ve- 

nienti  Pipinus  occurrit ,  et  de  equo  descendit ,  solo 

prosternitur  ,  et  per  spatium  trium  miliariorum  vice 

stratoris  cum  magna  humilitate  et  devotione,  una  cnm 

coniugc  et  nobili  prole  sua  ,  ad  palatium  suum  dedu- 

xit ;  ibique  intra  oratorium  pariter  considcntes  ,  Iacri- 

mabiliter  idem  Papa  deprecatus  est ,  ut  per  pacis  foe- 
dera  causam  beati  Petri  et  rei  publicae  romanorum 

disponeret ;  qui  iure  iurando  omnibus  eius  mandatis 

totis  sese  viribus  obediturum  promisit ,  quod  et  fccit. 

Porro  idem  Papa  graviter  aegrotans  in  coenobio  sancti 

Dionysii  ,  per  visionem  mirabilem  redditur  sanitati. 

Unde  ibidem  altare  in  honorem  beatorum  apostolorum 

Petri  et  Pauli  ab  ipso  consccratur.  Et  Pipinus  cum 

filiis  suis  Karolomanno  et  Karolo  in  regem  inungitur  , 

ut  per  eos  generatio  eorum  in  heredilatem  successio- 

nis  in  perpetuum  bcnediceretur  ,  et  omnis  alicnigena 

ab  eius  invasione  apostolico  anathemale  interdicitur. 

Eodem  anno  Bonifacius  archiepiscopus  in  Frisia 

verbum  Dei  annuncians  ,  niartyrio  coronatur.  Hoc  et- 

iam  anno  ,  sicut  in  quadam  chronica  dicitur  ,  Karolo- 

niaunus  superius  memoratus  monachus  ab  Aistulpho 

rege  mittitur  ad  fratrem  suum  Pipiuum  regem  ad  pe- 

titioncm  apostolicam  perturbandarn.  Qui  cum  in  Frau- 

cia  moraretur  ,  ossa  beati  Benedicti  a  floriaccnsi  coc- 

nobio  ,  quo  olim  translata  fuerant ,  tollere  nisus  est  ut 

ea  ad  castrum  Casinum  referret ;  sed  miraculis  a  Deo